

Svar på revisionsrapport "Översiktlig granskning av delårsrapport 2020-08-31"

Regionens revisorer har i brev den 15 oktober 2020 bett om regionstyrelsens kommentarer och synpunkter på revisionsrapporten "Översiktlig granskning av delårsrapport 2020-08-31".

Regionstyrelsen noterar med tillfredsställelse att delårsrapporten i allt väsentligt anses upprättad i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning.

Vad gäller att återställa tidigare års ackumulerade underskott, arbetar styrelsen och nämnder aktivt med att ta fram och besluta om effektiva åtgärder. För att åtgärder ska kunna genomföras på ett säkert sätt, finns beslut från regionfullmäktige om att förskjuta tidplanen för att återställa ackumulerat underskott till kommande planperiod.

Revisorerna påpekar att det är svårt att objektivt bedöma utfallet avseende verksamhetsmålen. Regionplanens målsättningar (önskade resultat 2022) söker beskriva vad regionen vill åstadkomma genom förflyttning inom olika områden. Målen konkretiseras sedan närmare på nästkommande organisationsnivåer vidare till verksamheterna, där aktiviteter och åtgärder kan ske i syfte att stödja förflyttning i rätt riktning. Regionplanens mål utgörs således huvudsakligen av mer långsiktiga ambitioner som inte alltid är mätbara ur kortare tidsperspektiv, varigenom även genomförda eller påbörjade aktiviteter och åtgärder kan påverka den samlade målbedömningen. För en del av verksamhetsmålen utgör dessa aktiviteter också kärnan i vad som följs upp vid delårsuppföljning, då effekterna inte kan utläsas på kortare tid.

Riktlinje för ny styrmodell fastställdes i oktober, utifrån förslag framarbetat på uppdrag från Regionstyrelsen under 2019. Inriktningen är en förenklad och förtydligad styrmodell utifrån bärande begrepp såsom tillit, kunskap och ledarskap. I detta är väsentliga delar hur dialog, samverkan och delaktighet kan stärkas i alla organisationsled. En del i fortsatt utvecklings- och implementeringsarbete är fortsatt vidareutveckling, med utgångspunkt i fördjupad dialog, kring utformande av mål och indikatorer samt hur dessa följs upp.

REGIONSTYRELSEN

Glenn Nordlund
Ordförande

Åsa Bellander
Regiondirektör